[image: image1.jpg]|

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Благовещенским районным Советом народных депутатов   «16»  апреля 2021
	О  внесении изменений в положение о звании «Почетный гражданин Благовещенского района», утвержденное решением Благовещенского районного Совета народных депутатов от  29.04.2016 № 309

На основании  статьи 26 Устава Благовещенского района, Благовещенский районный Совет народных депутатов

 р е ш и л :
1. Внести изменения в положение  о звании «Почетный гражданин Благовещенского района», утвержденное решением Благовещенского районного Совета народных депутатов от  29.04.2016 № 309:
1.1. Статью 9 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случае смерти лица, удостоенного звания «Почетный гражданин Благовещенского района» материальная помощь на погребение  в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей выплачивается  на основании заявления супруге (супругу), близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, по представлению свидетельства о смерти   путем безналичного перечисления.»
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Благовещенского

районного Совета народных депутатов
                                         В.В.Ефимов
Глава Благовещенского района                                                             Е.А.Седых

«16»   апреля  2021
№  281